АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

и .  so . л а г  У

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный № / Ж /

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие
социальной инфраструктуры Пограничного муниципального округа

на 2020 -  2024 годы», утвержденную постановлением администрации
Пограничного муниципального района от 23.06.2020 № 549

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пограничного
муниципального округа, постановлением Администрации Пограничного
муниципального округа от 25 января 2021 года № 50 «Об утверждении порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и
реализации на территории Пограничного муниципального округа и порядка
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,
Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие социальной
инфраструктуры Пограничного муниципального округа на 2020-2024 годы»,
утвержденную постановлением администрации Пограничного муниципального
района от 23.06.2020 № 549 (далее -  муниципальная программа), следующие
изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования»
изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Прогнозный общий объем финансирования
Программы в рамках мероприятий муниципальных
программ на период 2020 -  2024 гг. составляет:
2020 год-37,03 млн. рублей;
2021 год-230,38 млн. рублей;
2022 год - 147,24 млн. рублей;
2023 год -  0,00 рублей;
2024 год -  0,00 рублей

1.2. Раздел VI «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий
(инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции
объектов социальной инфраструктуры муниципального района» муниципальной
программы изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической
газете Пограничного муниципального округа «Вестник Приграничья» и разместить на
официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы
Администрации муниципального округа по социальной политике В.А. Шарову.

Глава муниципального
глава Администрации || ? * /
муниципального округа, \ О.А. Александров

---- Пограничного
муниципального округа

копия bspha _
начал»™ отпа”«

'жбы. кадров, делопроизе д .
И противодействия коррупцииI щ ПрОТИВОДэтЫ « 'in  г

у* ф /  f

Т.С. Медведева
24 0 18

Приложение 1 -

Раздел VI. «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству,
реконструкции объектов социальной инфраструктуры муниципального района»

Сфера образования

М ероприятия по реализации
программы

И сточник
финансирован

ИЯ

С рок
исполнения

Всего
(млн.

___ ________
2020 2021 2022 2023 2024

Капитальный ремонт в части замены
кровель в МБДОУ: «Детский сад № 1»,
«Детский сад № 2»

Краевой и
местный
бюджет

2020 2,96 2,96

Капитальный ремонт в части замены
133 оконных блоков в МБДОУ:
«Детский сад № 1», «Детский сад №3»,
МБОУ «Барано - Оренбургская СОШ
Пограничного МР», МБОУ «ПСОШ
№1 Пограничного МР»

Краевой и
местный
бюджет 2020 3,37 3,37

Капитальный ремонт автоматической
пожарной сигнализации в МБДОУ
«Детский сад № 1»

Краевой и
местный
бюджет

2020 0,34 0,34

Ограждение территорий по периметру
МБДОУ «Детский сад № 2, «Детский
сад № 3», «Детский сад № 4»

Краевой и
местный
бюджет

2020 2,98 2,98

Капитальный ремонт школы МБОУ
«ПСОШ № 2 ПМР имени Байко ВФ»

Краевой и
местный
бюджет

2022 26,00 26,00

М БО У  «П СО Ш  №  1 П М Р»
Капитальный ремонт фасада школы в
МБОУ (отделение 1)

Краевой и
местный
бюджет

2022 3,00 3,00

Разработка ПСД на строительство
дополнительного здания на 350 мест

Краевой и
местный
бюджет

2022 7,00 7,00

М БО У  Ф илиал «Ж ариковская СОШ  П М Р» в с. Н естсровка
Капитальный ремонт инженерных
сетей (отопление, во до потребление,

Краевой и
местный 2021 6,34 6,34

водоотведение) бюджет
Капитальный ремонт и монтаж
автоматической пожарной
сигнализации

Краевой и
местный
бюджет

2021 2,74 2,74

Капитальный ремонт спортивного зала Краевой и
местный
бюджет

2021 6,58 6,58

Ф илиал М Б О У  «Ж ариковская СОШ  П М Р» в с. Б огуславка
Капитальный ремонт и монтаж
автоматической пожарной
сигнализации

Краевой и
местный
бюджет

2021 1,08 1,08

Установка ограждения по периметру
территории

Краевой и
местный
бюджет

2021 1,00 1,00

Капитальный ремонт инженерных
сетей (отопление)

Краевой и
местный
бюджет

2021 1,42 1,42

М Б О У  «Барано - О ренбургская СОШ  П М Р»
Капитальный ремонт инженерных
сетей (отопление, водопотребление,
водоотведение)

Краевой и
местный
бюджет

2022 4,80 4,80

Капитальный ремонт и монтаж
автоматической пожарной
сигнализации

Краевой и
местный
бюджет

2022 1,00 1,00

Капитальный ремонт фасада школы
Краевой и
местный
бюджет

2022 1,50 1,50

М Б Д О У  «Детский сад №  4 «С олны ш ко»
Капитальный ремонт инженерных
сетей (отопление, водопотребление,
водоотведение)

Краевой и
местный
бюджет

2022 3,20 3,20

Капитальный ремонт и монтаж
автоматической пожарной
сигнализации

Краевой и
местный
бюджет

2022 0,80 0,80

М Б О У  «С ергеевская СОШ  ПМ Р»

Капитальный ремонт фасада всего Краевой и 2021 6,00 6,00

здания, отмостки местный
бюджет

И ТО ГО  по образованию
Краевой и
местный
бюджет

2020-2024 82,11 9,65 25,16 47,30

С фера культуры

М ероприятия по реализации
программы

И сточник
ф инансирован

И Я

С рок
исполнения

Всего
(млн.

___ РУ6-)___

2020 2021 2022 2023 2024

Капитальный ремонт сцены МБУ
«РЦКД Пограничного МР»

Краевой и
местный
бюджет

2020 2,03 2,03

Капитальный ремонт здания
с. Богуславка

Краевой и
местный
бюджет

2020 0,70 0,70

Капитальный ремонт здания
библиотеки с. Сергеевка

Краевой и
местный
бюджет

2020 0,48 0,48

Капитальный ремонт здания центра
досуга с. Нестеровка

Краевой и
местный
бюджет

2020 5,68 5,68

Комплектование книжных фондов и
обеспечение информационно
техническим оборудованием
библиотек

Краевой и
местный
бюджет

2021 0,30 0,15 0,15

Капитальный ремонт здания сельского
центра досуга с. Барано-Оренбургское

Краевой и
местный
бюджет

2021 11,46 11,46

Капитальный ремонт здания
центральной библиотеки
пгт. Пограничный

Краевой и
местный
бюджет

2021 3,93 3,93

Капитальный ремонт здания сельского
дома культуры с. Духовское

Краевой и
местный
бюджет

2021 5,13 5,13

Капитальный ремонт здания МБУДО
«ДШИ Пограничного МР»

Краевой и
местный
бюджет

2022 14,24 14,24

Капитальный ремонт здания
культурно-досугового центра
пгт. Пограничный

Краевой и
местный
бюджет

2022 10,00 10,00

Капитальный ремонт здания сельского
дома культуры с. Жариково

Краевой и
местный
бюджет

2022 9,00 9,00

Капитальный ремонт здания
библиотеки с. Барабаш-Левада

Краевой и
местный
бюджет

2022 5,50 5,50

Капитальный ремонт здания сельского
дома культуры с. Богуславка

Краевой и
местный
бюджет

2022 4,00 4,00

Капитальный ремонт здания
библиотеки с. Богуславка

Краевой и
местный
бюджет

2022 1,50 1,50

Капитальный ремонт сельского центра
досуга с. Софье - Алексеевское

Краевой и
местный
бюджет

2022 1,00 1,00

Замена устаревшего звукового и
светового оборудования центра досуга
с. Барано-Оренбургское

Краевой и
местный
бюджет

2022 5,00 5,00

Замена устаревшего звукового и
светового оборудования центра досуга
с. Нестеровка

Краевой и
местный
бюджет

2021 5,00 5,00

Замена устаревшего звукового и
светового оборудования МБУ «РЦКД
Пограничного МР»

Краевой и
местный
бюджет

2021 8,00 8,00

Оснащение школы искусств
музыкальными инструментами и
художественным инвентарем

Краевой и
местный
бюджет

2021-2022 1,40 0,70 0,70

Строительство дома культуры с.
Сергеевка

Краевой и
местный
бюджет

2021-2022 51,00 26,00 25,00

Благоустройство территории МБУ
«РЦКД Пограничного МР»

Краевой и
местный
бюджет

2022 7,50 7,50

Благоустройство территории
центральной библиотеки

Краевой и
местный
бюджет

2022 3,50 3,50

Текущий ремонт, благоустройство
памятников

Краевой и
местный
бюджет

2020 0,93 0,93

И ТО ГО  по культуре 2020-2024 157,28 9,82 60,37 87,09
Сфера ф изической культуры  и спо эта

М ероприятия по реализации
программы

И сточник
ф инансирован

ИЯ

С рок
исполнения

Всего
(млн.

___ £2^1___
2020 2021 2022 2023 2024

Оборудование площадки для сдачи
норм ГТО, п. Пограничный,
ул. Ленина, 64

Краевой и
местный
бюджет

2020 3,03 3,03

Устройство спортивной площадки для
игровых видов спорта,
п. Пограничный, ул. Ленина, 87

Краевой и
местный
бюджет

2020 4,30 4,30

Устройство комбинированного
спорткомплекса, включающего УСП
для игровых видов спорта и
тренажерный сектор с. Барано-
Оренбургское

Краевой и
местный
бюджет 2020 6,70 6,70

Реконструкция стадиона «Восток» в п.
Пограничный (ПИР, разработка ПСД)

Краевой и
местный
бюджет

2020-2021 53,53 3,53 50,00

Устройство КСП (атлетический
павильон) для гимнастических
упражнений в парке им. Котельникова

Краевой и
местный
бюджет

2021 1,85 1,85

Строительство крытого
универсального спортивного зала,
ул. Лазо

Краевой и
местный
бюджет

2021 60,00 60,00

Устройство комбинированного
спорткомплекса, включающего УСП
для игровых видов спорта и
тренажерный сектор с. Сергеевка

Краевой и
местный
бюджет

2021 6,70 6,70

Устройство комбинированного
спорткомплекса, включающего УСП
для игровых видов спорта и
тренажерный сектор 1 отд. ПСОШ

Краевой и
местный
бюджет 2021 6,70 6,70

Устройство комбинированного
спорткомплекса, включающего УСП

Краевой и
местный 2021 6,70 6,70

для игровых видов спорта и
тренажерный сектор «Барано -
Оренбургская СОШ ПограничногоМР»

бюджет

Устройство спортивной площадки для
игровых видов спорта
п. Пограничный ул. Орлова, 78

Краевой и
местный
бюджет

2021 4,30 4,30

Устройство спортивной площадки для
игровых видов спорта с. Богуславка

Краевой и
местный
бюджет

2021 4,30 4,30

Устройство спортивной площадки для
игровых видов спорта с. Бойкое

Краевой и
местный
бюджет

2021 4,30 4,30

Устройство комбинированного
спорткомплекса, включающего У СП
для игровых видов спорта и
тренажерный сектор, ПСОШ № 1

Краевой и
местный
бюджет 2022 6,70 6,70

Устройство КСП (атлетический
павильон) для гимнастических
упражнений в п. Пограничный,
ул. Дубовика

Краевой и
местный
бюджет 2022 1,85 1,85

Устройство спортивной площадки для
игровых видов спорта
Пограничная КШИ (ул. Ленина)

Краевой и
местный
бюджет

2022 4,30 4,30

ИТОГО но физической культуре и
спорту

2020-2024 175,26 17,56 144,85 12,85

ИТОГО 414,65 37,03 230,38 147,24